less, this view cannot be proven to us, insofar as it distinguishes practical judgement, even a particular one, from command and places this defect in the absence of a prudent command rather than [in the absence of such] a judgement. First, because we think that nothing in the intellect is a command that is not a judgement, which we touched on in the works *On Laws* and *On Prayer* and which we will soon discuss *ex professo* in IaIIæ, vol. 1 (if God will have granted life). But the main reason is because the intellect is essentially a cognoscitive power and therefore has no act which is not a cognition, either in the mode of apprehension or in the mode of judgement. This argument will be further confirmed from what follows. Therefore, I argue, secondly, for if the acts of practical judgement and of command are distinct, then either a defect of prudent command cannot be more necessary for sinning than a defect of judgement or it is unintelligible in what way an act of command distinct from judgement is necessary for willing or electing. ...

essario ex iudicio; ergo sequitur voluntarie, ac libere; ergo mediante aliquo actu libero voluntatis; ergo vel ad illum actum est necessarium aliud imperium, et sic procedetur in infinitum: vel non est ad illam voluntatem necessarium imperium, sed iudicium sufficit. Et tunc sequitur, imprimis esse impertinens, et superfluum tale imperium ad electionem faciendam, tum quia non est maior necessitas illius pro ipsa electione, quam pro voluntate, ut impereur electio: tum etiam, quia si voluntas, posito <827> iudicio, potest intellectum applicare, ut sibi imperet electionem facilius, poterit ipsam immediate ad electionem medii iudicati applicare. Deinde sequitur, defectum imperii supponere defectum voluntatis non applicantis intellectum ad imperandum, quod honestum est, qui defectus voluntatis non supponit priorem defectum intellectus. At ita verum non est, peccatum voluntatis habere primam originem in defectum intellectus, quia revera non habet illam, nisi in ipsa voluntate. Imo tunc ille defectus non erit in voluntate sine aliqua culpa.

5. *Responsio ex Aureolo ad factum dilemma.*—Ad hunc discursum virtute respondet Aureolus supra, constituendo discrimen inter iudicium practicum, et imperium, quod iudicium practicum, quod enuntiativum appellat, et per hæc verba explicat, faciendum est, hoc sequitur naturam rei, et discursum syllogisticum ex certis præmissis inferentem, hoc esse agibile, vel agendum; imperium vero, quod hac voce explicatur, *fac hoc*, non sequitur ex natura rei; neque ex vi discursus, sed ex determinatione liberi arbitrii, quod non tantum intellectum, sed etiam voluntatem includit. Et ita consequenter dicit, imperium esse ab utraque potentia simul; quomodo autem ab illis sit, satis obscure explicat, dicens: Quod liberum arbitrium movet se ad imperium, illud autem movens includit duo, libertatem, scilicet, quæ tenet se ex parte voluntatis, et arbitrium, quod se tenet ex parte intellectus: *Unde intellectus (ait) representat proportionem aliquam voluntati enuntiative tantum: voluntas vero ex libertate sua determinat illam imperando: et tunc notitia illa facta est primo imperativa, et movet voluntatem ad electionem, et sic voluntas movet se primo ad determinationem, et imperium intellectus, et mediante illo movet se ad volendum, volitionemve.* Unde inferius addit: *voluntatem non determinare intellectum ad imperium mediante volitione, quia volitio est posterior*